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Szentes, junius 16.

Felelős szerkesztő és laptulajdonosi 
SZABÓ JÓZSEF

forradalmárabb vagyok, m int ö k ! 
Hiszen mind az a népszerű jel 
szavakkal va’ó kacérkodás csak 
capíatio benevolentiae a válasz­
tókkal szemben.

A  képv ise lőház 
ülése.

Tisza István gróf miniszterel­
nök az aradi küldöttség tiszte­
letére vasárnap ebédet adott a 
Hungáriában. A kormányelnök
ezen az ebéden hatalmas be- .
szedet mondott, melynek a ki- Budapest- >"” • 16-
méletlenségig őszinte hangja a l- Beö‘hy W1 e'Dök az ülést három- 
, , • » . negyed tíz oranor megnyitja, és a kő-kalmasint erős visszhangot fog z- boszédet olv.a' taJ 
kelteni szerte az országban. _  Tisztelt Ház! Lehetetlen meg

Tisza István foglalkozott e be- nem emlékeznünk a velünk szoros 
Szédében az ellenzék fészkelő- barátságban, reánk nézve oly értékes 
déseivel és a legújabban léire szövetségben éló nagy német nemzet 
jö tt fúzióval is. Rámutatott az- szuverénje. II Vilmos császár és ki- 
J . .  , . , raly huszonötévi uralkodói jubileumé-utón arra hogy igazan sikeres röl’  (Zaj03 é]j8nzés. taps ) ' Örömme! 
politikát Magyarországon csak qü meg a napot a német birodalom, 
akkor lehet majd követni, am i- ez az örömünnep azonban a mikeb- 
kor közludomásra jut, hogy Ma- leiekben is a legmélyebb, legélénkebb 
gvarországon mindenki hatvan érzelmeit szólaltatja meg e nemzet- 
?  , . , . . .  nek a nagy uralkodó szemelve.
he.es és senkiben neui el nesk , európai béke első őre iránt Javaslom, 
monarchia e-lenes titkos aspirá • hogy a Ház érzelmeinek határozati* 
ciók. De viszont Magyarorszá- j lag adjon kifejezést és azt a minisz- 
gon nincs oly alávaló em ber,' terelnök utján hozza a jubiláns fel-
ak i a kiegyezésben b iztosíto tt 
nem zeti jogokbó l csak egy haj­
szálnyit is engedne.

Az ellenzékiek nagyrésze tudja, 
hogy megvalósíthatatlan álm o­
kat kergetnek, de —  ök mond 
ják — nem tudnak megválni 
gyermekkoruk jelszavaitól és azt 
hiszik, e meddő kitartással hasz­
nálnak hazájuknak.

Annyiszor mondják ró lunk — 
mondotta a miniszterelnök, — 
hogy m i forradalmároknak, nem 
tudom micsoda veszedelmes 
irányzatok hirdetőinek tüntetjük 
fel politikai ellenfeleinket. Én 
ezt sohase te ttem : most ke 
vésbbó teszem, m int valaha. Én 
ott, ahol esetleg véleményt kér­
deznek tőlem, ezt mondom : Az 
Isten szerelméért csak ne ü lje ­
nek fel ama hősi allűröknek 
amelyeket ezek az urak lefelé 
mutatnak. Hiszen én százszor
É r te s í te m  a  n . ó k ö z ö n s é g e t ,  h o g y  

ú g y  m in t  e d d ig , to v á b b ra

ség tudomására. (É‘jenzés és taps.)
Tisza István gróf miniszterelnök :
Azt hiszem, azok a szavak, ame­

lyekkel a Ház. méíyentisztelt elnöke 
II. Vilmos német császár ő felsége 
jubileumáról megemlékezett, vissz lián 
got keltenek minden magyar ember 
szivében.

Én tehát, amidőn a magam részé­
ről is egész telkemből csatlakozom 
az einök ur érzelmeihez, az ő általa 
tett indi’ványt elfogadom. (Éljenzés 
és taps.)

Az elnök bejelentette, ez után. 
hogy a ház üléseiről legutóbb kitiltott 
képviselők kitiltási ideje a mai nap­
pal lejárt, az illető képviselők tehát 
holnaptól kezdve megjelenhetnek az 
ü’.é,sokén.

Herczeg Ferenc előadó ismertette 
és e fogadásra ajánlotta a papikor- 
pótlékról szóló törvényjavaslatot.

Pop Csicsó István román nemzeti­
ségi képviselő szólait föl a javaslat 
elten, ameiy ellen az a legnagyobb 
kifogása, hogy az állami segítségben 
részesülő papokat úgyszólván teljesen 
kiveszi az egyház fegyelmi hatósága 
alól és hogy éppen a legszegényebb
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Megjéleník — hétfő kivételével — mindennap,

papokat nem részesíti segítségben. 
Siegetcu József annak az óhajának ad 
kifejezést, hogy a nagyobb képzett­
ségű papok 1600 és a kisebb kép­
zettségű 800 korona korpótlékot kap­
janak. A javaslatot elfogadja.

Jankovich Béla külügyminiszter ki­
jelentette, megfontolás tárgyává teszi 
Siegescu prepozícióit.

Ezután az országos tanárok és ta­
nítók gyámintézetének jelentését is­
mertette Mártonffy Márton.

Az állami elemi iskolák ingyenes­
ségének kiegészítéséről szóló javas­
latot Herceg Ferenc előadó ösmér­
tette.

Jankovich Béla kulturminiszter el­
mondja, mik a kulturkormány tervei 
e javaslattal kapcsolatban.

A képviselőház utolsó érdemleges 
ülését csütörtökön tartja s aztán a 
Házát őszig el fogják napolni.

A császár.
Budapest, junius 16.

Az Imperator Rex uralkodásának 
negyedszázados fordulójához ért és a 
jubileumot őszinte lelkesedéssel ün­
nepli a császárral nemzete,

Mi, magyarok, Vilmos császárban 
a hü szövetségest, a magyar nemzet 
lovagias barátját üunepeljük. lünk 
nézve negyedszázados uralmának min­
denkor kiemelkedő mozzanata lesz a 
fővárosunkban tett látogatása és bu­
davári beszéde amelynek gyönyörű 
igéit mélyen bevéstük emlékezetünkbe 
felszögeztük ajtónk félfáiára és jelül 
hordjuk homlokunkon. És visszagon­
dolván az akkori békés győzelemre 
amellyel megostremolta és bevette a 
magyar sziveket, felfrissítjük győzelme 
kuszoruját és népével egvütt mi is 
lelkesen kiáltjuk feléje: Üdv neked 
a diadal koszorújában!

A budapesti német birodalmi pol­
gárok kolóniája tegnrp este Vilmos 
császár uralkodói jubileuma alkalmá­
ból ünnepi lakomát rendezett, melyen 
Fürstenberg-Stammheim gróf német 
főkonzul, az egyesület diszelnöke is 
részt vett Woíff Ernő üdvözlő be­
széde után a főkonzul éltette ö fel­
ségét, Magyarország királyát. Eztán 
Wolf méltatta a császár uralkodói 
erényeit, ünnepelte őt, mint aki ha­
talmas hadserege ellenére a békének 
fejedelme, a művészetnek, tudomány­
nak, iparnak és kereskedelemcok 
előmozdítója. 

ís =  naponta kétszer fr is s  sütemény
... . --  a barna

A szerbek
háborús

készülődése.
Belgrád, jun. 16.

A szerb hadvezetóség igyekszik 
befejezni a hadsereg fölvonulását a 
bolgár határ elten. Bizonyos jelekből 
azt lehet következtetni, kogy a csa- 
patösszevonást siettetik Putnik tábor­
nok elutazott a harcélére a csapatok 
inspiciálására s legközelebb György 
herceg is elutazik oda. Hir szerint a 
főhadiszállást szükség esetében Pirotba 
fogják áttenni.

f iz aradiak
Tiszánál.

Budapest, junius 16- 
Tisza István gróf miniszterelnök va­

sárnap délután két órakor fogadta az 
országos nemzeti munkapárt nagyter­
mében Arad városnak több mint száz 
tagú küldöttségét, amely az aradi 
nemzeti munkapárt nevében a város 
képviselójelöllségét ajánlotta fel neki. 
A küldöttség nevében Kintzig János, 
az aradi pártelnök üdvözölte Tiszát és 
felkérte a jelöltség vállalásira.

Tisza István gróf miniszterelnök vá­
laszában ijetentette, hogy a reá há­
rult feladat elvállalásától ejy percig 
sem habozott. Az, hogy nehéz hely­
zettel, kellemetlen feladattal, az esz­
közökben nem éppen válogatós ellen­
felek szenvedelmének felkorbácsolt 
huilámtömegeivel találja magát szem­
ben, ez nemcsak habozásra nem kész­
tette, hanem utolsó maradványait is 
megszüntette benne ennek az érzés­
nek. Reméli hogy a három év előtti 
események tanulságai még élnek a 
nemzetben, bármennyire igyekeznek 
azokat elfeledtetni azok, akik újabb 
népszerűséget igyekeznek szerezni 
magukuak és újabb veszedelmek elé 
akarják vinni a nemzetet. A jelölt­
séget változatlan elvek és változat­
lan politikai program alapján vállalja. 
(Zajos helyeslés.)

Délután fél három órakor Tisza 
István gróf ebédet adott a Hungá­
riában. Az ebeden Tisza István gróf 
nagy beszédet mondott.

valamint kitűnőnek elismert házi-
kenyér —  .

a fehér kenyér kilója 30 fillér, -----a barna kenyér kilója 26 iillér.
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók. 

Friss fejtésü köleskása kilogramonként 28. fillér.
T is z te le tte l: S chw arcz M ór, sütőm ester
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A  rendőrség 
állam osítása.

Szentes, junius 16.
Az uj magyar kormány elnöke, 

Tisza István gróf csütörtökön mon­
dotta el a képviselóházban nagyha­
tású és mindenre kiterjedő prog- 
rammját. Élénk érdeklődéssel leste 
mindenki szavait. Különösen kiváncsi 
volt rá mindenki, hogy mit fog szó­
lam a vidéki rendőrség államosítá­
sáról. Marad-e minden a -'-giben, 
vagy közbiztonságunk üg>e egy nagy 
lépéssel halad előre.

Az történt, amit reméltünk.
Tisza István gróf kormányelnöki 

programm beszédében, mikor a vá­
rosokról szólott, határozottan kijelen­
tette, hogy a vidéki városok rendőr­
ségét mindenek előtt a kormány ál­
lamosítani fogja, mert erre az ország 
közbiztonsága szempontjából szükség 
van.

Értsük meg jól. Nem fejlesztésről, 
nem országos rendezésről, hanem 
kifejezetten államosításról van szó.

Gróf Tisza István, mint rendesen, 
itt is következetes volt önmagához. 
Azt mondotta nyíltan és egyenesen 
most is, amit mondott tíz évvel ez­
előtt.

Nemcsak a vidéki rendőrség tag­
jai, hanem a polgárság is örömmel 
fogadja ezt a hirt, mellyel betetőzve 
látja húsz év töredelmes munkáját. 
Az államosítás folytán emelkedni kell 
a rendőrség szellemi nívójának s a 
polgárok is nyugodtak lehetnek, hogy 
személy- és vagyon biztonságuk meg­
óvása céljából hatványozott pre\en- 
tiv óvintézkedésben részesülnek. A 
rendőrség tagjai is tisztességes m eg­
élhetéshez jutnak s ezáltal önállób­
bak lesznek.

Tisza beszéde után elhisszük, hogy 
a rendőrség államosítása nem ma­
rad puszta Ígéret, hanem rövid idő 
alatt tényé válik.

D r. Révész Is tvá n  fog  
orvos a katonaságtol 
visszaérkezett és ren de­
lését megkezdte. Rendel 
8 —IS-igr, d. u. 3 —6-ig.

Fehérsiitésl
Van szerencsénk értesíteni a közön­
séget, hogy a fogyasztók általános 
óhajtásának megfelelően s gyári üze­
münk természetes fejlődése folytán a

fe h é r s ü té s t
megkezdettük, s úgy gyári üzletünk­
ben és a piactéri fcüzletünkben, mint

a kenyérgvári viszonteláiúsitóRnál
tejes és vajas sütemények, u. m .: 
kifli, perec, zsemlye stb. állandóan 
kaphatók.

Fehérsütési osztályunk elfogad meg­
rendeléseket különleges sütemények­
re, mint mindenféle luxus sütemények, 
ünnepi és alkalmi kalácsok, tejes ke­
nyér, zsúr-vekni stb.

Kijelentjük, hogy üzemünk ez uj 
osztályának vezetésénél is a legfőbb 
gondot a feltétlen tiszta kezelésre 
fordítjuk, s süteményeink készítésé­
nél minden idegen anyag mellőzésé­
vel, kizárólag valódi tiszta tejet és 
vajat használunk.

A közönség szives pártfogását kérve 
vagyunk tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Ipariskola i
v izsgálatok.

Szentes, junius 16.
Az elmúlt héten folytak le a vizs­

gálatok a helybeli ipariskola minden 
osztályában s 13-én volt a rajzkiálli- 
tással egybekötött záróünnepély.

Akik ezen vizsgákon jelen voltunk, 
azt tapasztalhattuk, hogy nemcsak az 
intézet szellemi vezetése lett más, s 
nemcsak a tanulók érdeklődése volt 
sokkal nagyobb, mint ezelőtt, hanem 
az eredmény, a tanulók fegyelmezett­
sége s a közönség érdeklődése is 
megváltozott. Ott láttuk naponta mind­
egyik osztály vizsgálatán és záróünne­
pélyén Kohányi Gyula kir. s. tanfel­
ügyelőt, a városi tanács képviseleté­
ben Kálmán Imre tanácsnokot, to­
vábbá az ipartanodái bizottság és az 
Ipartestület vezetőségét. Ott láttunk 
még számos érdeklődő iparost is, 
akik mindnyájan azon határozott meg­
győződéssel távoztunk el onnan, hogy 
jól helyeztetett el az a tőke, melyet 
a város az ipariskolára fordít.

Örömmel kell megemlékeznünk 
azon szép sikerről is, melyet az in­
tézet a rajztanulás terén ért el. Azo­
nosítom magamat Varga Béla rajz- 
tanitó urnák a rajztanulás fontossá­
gáról felolvasott buzdító szavaival s 
kijelentem, hogy számos olyan kiváló 
tanulót látok ott. mint Gyuricska Imre 
és Tasnádi András, akik szintén mél­
tók lehetnek a jövőben a miniszteri 
ösztöndíjra. Rajtok kívül még 23 ta­
nuló részesül segélyben. A julius 2 iki 
tanulmányi kirándulásra pedig 35 ta­
nuló kapott jutalmat aJóbarátok asz­
taltársasága*-tói.

Torday igazgató ur záróbeszéde előtt 
ismertette az intézet beléletére vonat­
kozó adatokat, melyeket a  múlt évi 
adatokkal összehasonlítva állított a 
hallgatóság elé.

Dicséretet érdemel a tantestület 
azért is, mert ezelőtt rendőr nélkül 
alig lehetett az ipariskolai tanulók 
csoport beosztásánál rendet tapasz­
talni s most a 400 tanuló oly illedel­
mesen hallgatta végig a pompásan 
sikerült szavalatokat, ünnepi éneket 
és a beszédeket, hogy jól eső érzés­
sel vallottam magamat iparosnak látva 
mily jó magaviseletü s törekvő garda 
áll mögöttünk.

És akkor amidőn a tanonciskolái 
vizsgákon a hallottak és látottak fe­
lett az összipaiosság csak hálával és 
elismerésével tartozhat az ott közre­
működő tanférfiaknak, lehetetlen kü­
lön meg nem emlékezni a Torday 
Lajos igazgató ur által elmondott igazi 
magas szárnyalásu s minden iparos 
szivét megrezgetö buzdító és lelke­
sítő szavairól, melyet a szárnyai alól 
már kibocsájtott tanonc tanítványaihoz 
intézett. Aki azokat hallotta elmond­
hatja, hogy a szentesi iparos tanoncok 
iskolai szellemi vezetése jó kezekre 
bízatott.

Buday János,
Ip. tan. biz. tag.

A r . ó. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M o t o r o s
f a v á g ó g é p e t
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke- 
j zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
I Nyiri n. 26. 1078

ÚJDONSÁGOK.
Szentes junius 16.

—  Emlékeztető. Szentes város 
képviselőtestülete ma délelőtt 9 óra­
kor tartja rendes havi közgyűlését.

—  Kereskedő tanonciskola évzáró 
vizsgái ma nyertek befejezést. A vizs­
gálatokon a felügyelő bizottság számos 
tagja vett részt, akik Derzsi Ödön 
igazgatónak az elért eredmény feletti 
legnagyobb megelégedésüket fejezték 
ki. A tanulók között hetven korona 
készpénz és több könyv jutalom osz­
tatott ki.

— Hirtelen halál. Félegyházi Török 
Lászlónál szolgált Forrai András 10 
éves gyermek mint nyári sertés és 
libapásztor a mucsiháti tanyáján. Teg­
napelőtt délig jól érezte magát, ren­
desen evett és ivott. Este lefeküdt 
az istállóban rendes helyére a já­
szolba. Mikor hajnalban a gazdasszo­
nya költeni akarta, keservesen pa­
naszkodott, hogy ő nem tud felkelni, 
mert nagyon beteg. Törökné — mi­
után férje bent volt a városban — 
átizent a szomszédban lakó Kondács 
Jánoshoz s megkérte, hogy vigye a 
gyereket haza s mutassa meg az or­
vosnak. A jólelkü szomszéd azonnal 
befogatott, lefektette a kocsiderékban 
a gyermeket, de még az ut felén se 
jártak, midőn észre vette, hogy a 
szegény fiú meghalt. A kis Forrai 
Andris hulláját a róm. kath. nagyte­
mető halottas házába szállítottik. A 
hulla orvosrendöri felboncolása elren­
deltetett. Szegény gyermeknek apja 
már elhalt, anyját pedig nem tudni 
hol szolgál s igy az sem lesz, aki 
könnyet ejtsen kis koporsójára.

—  Főgimnáziumi internátus. A vá­
rosi tanács dr. Szőke József főgim­
náziumi igazgatónak egy internáius 
létesítése iránt tett akcióját örömmel 
üdvözölte s eddigi eljárásáért köszö­
netét nyilvánította. Egyben megke­
reste az Alföldi Magyar Közművelő 
dési Egyesület igazgatóságát, mint 
amely az internátust létesíteni akarja, 
hogy készséggel veszi fel vele a tár­
gyalások fonalát s dr. Gönczy Elemér 
főtitkár kilátásba helyezett ideutazá­
sát mielőbb várja. Egyben előre is 
biztosítja a tanács az egyesületet, 
hogy a maga részéről a legnagyobb 
ügybuzgósággal fogja elősegíteni ezen 
kultur-akció sikerre jutását.

— Lólopás. Varga János kiskun 
dorozsmai lakosnak Zsombé-dülő 86. 
számn tanyájáról f. hó 12-én csütör- 
t ... _ virradóra az istállójából egy 
5 éves világos pej kancát és egy 
10 éves gesztenye pej tűzött kanca 
csillagos hóm okú V. I. bélyeggel el­
látott lovat elloptak. A nyomok Csöng- 
rád felé vezetnek.

— Tiszai kikötő és rakpart dij- 
szedési jogának bérletéért, melynek 
kikiáltási ára 700 korona volt, miután 
árverező ez összegért nem jelentke­
zett az 1914. január 1-töl 1916. de­
cember 31-ig terjedőre időre évi 520

•onáért ifj. Zsoldos Ferenc cég 
Ujdrte el.

—  Kéményseprési szabályrendelet. 
A kéményseprőknek mindig van va­
lami panaszolni valójuk. Most is pa­
naszkodnak ezúttal arról, hogy a ké­
ményseprési szabályrendelet módo­
sítás iránt benyújtott kérvényük fél 
év óta nem terjesztetett a közgyűlés, 
elé. A polgármester megígérte, hogy 
kérelmüket a közgyűlés elé hozza.

— A „Vasárnapi Újság14 junius 
15-iki száma gazdag és változatos 
sorát közli az érdekes képeknek a 
német császárral hu&zonötéves ural­
kodói jubileumáról, a készülő buda­
pesti nemzetközi nókongresszusról, a 
budapesti regattáról, az uj miniszte­
rekről.

— Az embBrgyülölő. Hervaii Sán­
dor 66 éves embfir a Nagyhegyen 
lakott Patkós Máriánál. Már régebben 
tuberkolózisban szenvedett s a szen­
tesi közkórházban ápolták. Betegsége 
azonban gyógyíthatatlan volt s ez 
embergyülölóvé tette. Napokig nem 
jött ki szobájából, magára zárta az 
ajtót és senkivel sem érintkezett. 
Folyó hó 16-án szállásadónöje be- 
szóllott hozzá az ablakon, de felszó­
lítására nem kapott választ. Az abla­
kon jobban benézve azt látta, hogy 
az öreg Szarvadi a szoba földjén fek­
szik. Rendőrért szaladt, aki az ajtót 
felnyitotta, de már az öreg ember 
akkor halott volt. Az orvosi vizsgálat 
konstatálta, hogy szivszélhüdésben 
halt meg, minélfogva — boncolás 
mellőzésével — az eltemetésre meg­
adta az engedélyt.

—  Anyakönyvi hírek. S z ü le t te k  
junius 8-tól 15-ig: Csánvi Mária, Lá­
bos Juliánná, Sifrány Ferenc, Nóbik 
Lídia, Takács Bálint, Szénási Mag­
dolna, Gömöri László, Székely Bálint, 
Gsernák Lajos, Somodi Juliánná, Halász 
halvaszületet leány, Pálinkó Imre 
Kréter Mária, Berezvai Etelka, Hajdú 
János, Gombos Antal.

Eljegyzés: Dósai Gyula Samberger 
Erzsébettel, Nyiri Antal Szijgyánó 
Szabó Erzsébettel, Rozgonyi István 
Bubor Rozáliával.

Házasság: Kunszabó Péter Szabó 
Erzsébettel, Kovács István Kádár 
Franciskával, Szilágyi Sándor Lobog 
Máriával, Dancsó Antal Gránicz Te­
réziával, Kürti Demeter Kovács Anná­
val, Dómján András Szabó Julianná­
val, Molnár József Ujj Erzsébettel, 
Krizsán Mihály Frank Etelkával.

Halálozás: Sípos János 52 éves, 
Marsi Franciska 29 éves, Gömöri 
László, Gulyás Erzsébet 2 éves, Ka­
nász Nagy Antal 4 éves, Szabó Lídia 
11 napos, Kréter Mária 4 napos.

— Időjárás. Lényegtelen hőváltozás 
várható, keleten elvétve esővel.

T erm ény
k ilá tása ink .

Szentes, junius 16.
A szokatlan hűvös időjárás, mely 

junius közepe táján lépett fel, a gaz­
dák körében komoly aggodalomra 
adott okot. Mindenki attól félt, hogy 
a hűvös és nedves időjárás elő fogja 
mozdítani a kezdődő rozsda fejlődé­
sét. Szerencsére ez az aggodalom 
nem vált be, mert most, mikor az 
időjárás melegre fordult, örömmel 
tapasztaljuk, hogy a gabona szemek 
eddig remekül fejlődtek. Még a so­
ványabb szikes talajon is magas 
szára és szép feje van a búzának, a 
jobb minőségű földeken pedig ki­
tűnő árpatermés ígérkezik.

A kukorica és egyébb kapás nö­
vények szépen állanak s a lucerna 
is bő második kaszálást igér.

Az eddigi jelekből Ítélve — ha az 
időjárás tovább is kedvező lesz, az 
idei termés aligha marad mögötte 
1906. évi bő termésnek. Igaz, hogy 
csak 2—3 hét választ el bennün­
ket az aratástól; de ki meri azt ál­
lítani, hogy összes reményeinket egy 
óriási szélvihar, jégeső vagy tikkasztó 
forroság pár óra alatt nem fogja-e 
tönkre tenni. A magyar gazdának 
sorsa ezalatt a pár hét alatt csak­
ugyan Isten kezében van, bizony pe­
dig a mai rettenetes pénzügyi vi­
szonyok közepeit rátérne a gazdára 
egy jó termés A terményárak pe­
dig emelkedni fognak, mert a kö­
zép Európa termését, az abnormis 
április és májusi időjárás főleg tönkre 
tette annyira, hogy még Franciaor­
szág is alighanem behozatalra szorul.

Kedd, junius 17.
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H írek
m in d e n fe lő l

— Benedek államtitkár Jolsván.
Benedek Sándor vallás- és közok- 
tatásügvi államtitkár vasárnap dél­
előtt mondta el programmbeszédét 
Jolsván Hosszasan foglalkozott a 
koalíciós kormányzás csúfos, szánal­
mas vergődésével. Vázolta a köz- 
igazgatás reformját, a kultusz kor­
mány nagyszabású munka programm- 
ját, végül ped'g helyi érdekű kérdé­
sekkel foglalkozott az államtitkár.

—  Választás a Bonyhádi kerü­
letben. Bonyhádon ma van a kép­
viselő választás. A jelöltek Simontsits 
Elemér munkapárti, Visontai Soma 
Kossuth-párti és Betnár Béla gazda­
párti. A szavazás rendben folyik. A 
munkapárt ötszáz szótöbbségre szá­
mit.

—  Lipőt Szalvátor a Tátrában.
Ótátrafüredröl jelentik: Lipőt Szal­
vátor királyi herceg Boroevics Szve- 
tozár kassai hadtestparancsnokkal és 
nagyobb kísérettel ideérkezett, hogy 
a Tátrát megtekintse. A kir. herceg 
és kísérete villamos vasúton a Csor­
bái tóhoz rándult ki.

— A nők kongresszusa. Vasárnap 
vette kezdetét Budapesten a nők 
választójogi kongresszusa. Délelőtt 
Szilágyi Dezső-téri ref. templomban 
Istentisztelet volt, melyen Anna 
Shaw angol református papnő pré 
dikált. Délután a Zene akadémia 
nagy termében volt az ünnepélyes 
megnyitás, melyen a kormány nevé­
ben Jankovich Béla kultuszminiszter, 
a főváros nevében dr. Bárczy István 
polgármester üdvözölte a kongresz- 
szusnak a világ minden részéről 
összesereglett tagjait.

— A kézrekerült gyilkosok. Kons­
tantinápolyból jelentik: A rendőrség 
ráakadt arra a házra, ahol Zia, a 
nagyvezér gyilkosa rejtőzködött. Ez 
a ház a Besikdász negyedben van. 
Zia értesítette a hatóságot, hogy kész 
megadni magát. A kiküldött rendőrök 
a konstantinápolyi katonai kormány­
zóság épületébe vitték.

Kedd, junius 17.________________

P Ó Z T
takarít meg, aki közönséges és 

különleges

Fesíékáru-
kat,
u. ni. szav. tiszta

Firnisí,
különféle tükörfényű

Lackót,
közönséges és különleges

Ecseteket,
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott 1911. évi magyarádi

bor literje K 1*20, r izling bor

literje 96 fill.

ugyanott egy jó  f iú  tanulónak 
azonnal fe lvéte lik,

Közgazdaság.
Szarvasmarha-díjazás.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület 1913. junius hó 22-én 
délelőtt 9 órakor Szentesen, a mar­
havásártéren szarvasmarha-dijazást 
rendez, tehenek, 1 és 2 éves piros- 
tarka és magyarfajta üszők és 1 éves 
bikák díjazásával. Dijak a követke­
zők : Pirostarka teheneknél: 1-sö dij 
50 kor., 2-ik dij 40 kor., 3-ik dij 
30 kor 1 éves pirostarka üszőknél: 
1-ső állami dij 50 kor., 2 ik dij 40 
kor., 3-ik dij 30 kor., IV-ik dij 30 
kor. 2 éves pirostarka üszőknél: 1-ső 
dij 50 kor., 2-ik dij 40 kor., 3-ik 
dij 40 ko r, 4-ik dij 30 kor. Magyar­
fajta üszőknél: 1-ső állami dij 50 
kor., 2-ik dij 40 kor., 3-ik dij 30 
korona. 1 éves bikaborjuknál: Szen­
tes város 1 só dija 60 kor,, 2-ik 
dija 50 kor., 3-ik dija 40 kor., 4 ik 
dija 30 korona. A díjazás feltételei: 
A díjazásra elövezethető minden 
csongrádvármegyei lakos saját n e ­
velésű, illetve tulajdonát képező te 
hene, 1 é3 2 éves pirostarka üsző- 
borjúja és magyarfajta üszője. E'.ö- 
vezetö köteles hatóságilag, vagy az 
egyesület elnöksége által ismert két 
tanúval igazolni, hogy az előveze- 
tendó telién saját tulajdona, illetve, 
hogy az elő vezetendő üsző saját ne­
velésű. Jószágok a díjazásra beje- 
lenthetök a gazdasági egyesület titkári 
hivatalánál, a díjazás napján reggel 
8 óráig.

Gabonatőzsde.
Szentes, junius 16. 

Búza októberre . . . . 11 38 „ 
Rozs októberre . . . .  9 17 „
Tengeri júliusra . . . .  7 80 „
Tengeri augusztusra. . . 7 92 r
Zab októberre . . .  8 53 „

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfv Imrének Derekegyház 
oldali 39 hold tanyaföldje örök­
áron elad’), esetleg haszonbérbe 
kiadó Érlekezhetnil. kér. Klauzál 
utca 4. szám alatt a tulajdol 
nossal. 709

C 5 O
az tudja rendkívüli módon kí­
mélni jószágait, kinek valódi 
Sack tükörekéje, az arató, füka- 
kaszáló és gyüjtőgépek királya a

D ee rin g
Id eá l

van és lesz birtokába. Minden 
része hengeres és golyós csap- 
ágygya', teljesen acélból van. 
Vásárhelyi gazdáknak 10 év óla 
általános kedvelt eszközei. — A 
szentesi gazdáknál a múlt évben 
legjobban bevált. Teljes jótállás. 

Ingyen kezelés.
Úgy előjegyzésbe, m int azonnali 
szállításra legolcsóbban beszerez­

hető :

Gazd. Gépforg. váll.
k e n é z  és s z a b ó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

R  E Ő  É N  y .

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. 1. 

MÁSODIK RÉSZ. 239

Adok önnek, amely szükség ese­
tében meg is hosszabitható, csak a 
hó végével nem nélkülözhetem önt, 
de addig még öt napunk van. Kö­
szönöm, nagyon köszönöm, — re- 
begő Bírd, felette megörülve az a '- 
kalomnak, hogy minden gyanuéb- 
resztés nélkül hagyhatja el a bank­
házat.

— Holnap majd a lakására kül­
dök — folytatá & bankár — s hogy- 
léte felől kérdezősködöm. Nagyon 
szépen kérem, főnők ur, engedje 
meg, hogy a kétnapi szabadságot 
itt közel a vidéken, egy barátomnál 
tölthessem el. ügy hiszem, a jó fa­
lusi levegő többet fog használni, mint 
a párisi. — Jól van, de holnapután 
értesítsen, ha másként nem, távira­
tilag, hogy nyugodt lehessek s hogy 
tudhassam számithatok-e önre hol- 
naputánra.

— Mindenesetre értesítem. — 
Nos, élvezze szabadságát azonnal, 
én nem tartom tovább vissza, ko­
csiért küldök. — Bírd János néhány 
hálaszót rebegett, elhagyta dolgozó 
szobáját s a Pepiniere-utcába vi­
tette magát.

A pénztárosnak esze igában sem 
volt Bas-Meudonba menni. A falusi 
kirándulást csak azért említette, 
mert attól tartott, hogy Párisban 
háborgatni fogják s mert ügyeinek 
rendezésére teljesen szabad időt 
akart nyerni. De midőn a szomou, 
porlepte lakásban, ahol már hetek 
óta nem volt, egyedül látta m agát; 
amidőn gyöngeségénél fogva a falak 
ismét forogni kezdtek vele, s a ta­
laj ismét mozgott alatta, iszonyú fé­
lelem fogta el s a gondolat, hogy 
itt, e nyomorult fészekben, elha­
gyatva, ebként kellene meghalnia, 
rákényszeritette arra, hogy kocsit 
hozatott Rómy apóval.

Rémy apó egy ismerős kocsist 
hozott s Bírd nem gondolva arra, 
hogy e pillanatban Bijou kisasszony 
várja, a kikötött jutalommal együtt 
s hogy Rorh urat is fel kellene ke­
resnie, magegyezett a kocsissal s 
Bas Meudonba hajtatott egyenesen. 
A kocsis vissza'érve Bas-Meudon- 
ból, esteli tiz órakor Rémy barát­
jához kocogtatott be: Hé Rémi apó, 
egy olyan urat szerzett ma nekem, 
aminö rég nem ült a kocsimban, 
hálás akarok lenni, jöjjön velem a 
szöglet korcsmába, elköltünk egy 
pohár jó bort s egy jókora darab 
sajtot.

— Ezt már nem utasíthatom 
vissza, Vidal szomszéd, — mondá 
Rémy apó.

(Folyt, köv.)

Egy ügyes varróleány állandó 
alkalmazásra felvétetik Klauzál- 

uica 16. szám alatt. 

M I M  IttJEJSJE!
Ha PATTANÁSA vagy SZEPLÖJE, 

a mi „llez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek va­
gyunk visszaadni. 1 db. „Hez“ cso­
daszappan 2 kor. 50 fill., 3 db. „Hez“ 
csodaszappan 7 kor. Használati uta­
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be­
küldésénél poitó 30 fillér, utánvét )- 
les küldésnél portó 81 fillér. Diszkré­
ten küldi „HEZ“ illatszertár Budapest, 
VIH. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé­
künk ingyen és bérmentve. 1060

F I G Y E L E M  ! !!
„Hez'‘ arckrémé 80 fillér, „IIez“ 
arcszappan 80 fillér, „Hoz" arc- 
pouder 80 fillér, 3 drb. bárme­
lyikből egyszerre rendelve — a 
pénz előzetes beküldésénél — bér­
mentve. Diszkréten küldi „HEZ" 
illatszertár Budapest, VIII. Losonci­
utca 13. Nagy árjegyzékünk ingyen 

és bérmentve. 1060

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára­
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd
1104 gyógyszerész.

A dőlt gabona aratása géppel
eddig méglehetős nehéz volt, 
nagy ügyességet igényelt a 

gépkezelő részéről.

A szabadalmazott Schulz-féle

kalászemelők
alkalmazásával bármilyen dőlt 
vetést könnyen arathat; fel­
szerelhető bármilyen gyártmá­

nyú aratógépre.

A legrosszabb gépet is jóvá, 
A jó t pedig még jobbá teszi.

Beszerzéssel ne tessék aratásig 
várni. Bővebb felvilágosítással 
készséggel szolgál egyéb gaz­

dasági gépekről is ;

Gazd. G é p fo rg , V á lla la t 
Kenéz ós S zabd g é p ra k ­
tá ra , K o ssu th -u tcza  2 0 .

Eladó ház.
Horváth Gyula-utca 40. számú 
ház el?dó. Értekezni lehel S z é ­
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

F O A ' T O S !
„Hez“ kölnivíz 1 üveg 50 fillér, 
3 üveg l'30 K „IIez“ kölnivíz fél 
liter 3 kor, „IIez“ kölnivíz 1 liter 
5*50 K „IIez“ kölnivíz szappan 1 
drb. 60 fül., 3 drb. 1*60 K A mi­
nőség elsőrendű voltáért fel lőssé- 
get vállalunk. Küldi: „Hez‘ illat- 
szertár Budapest, VIII. Losonci-u. 
13. Nagy árjegyzékünk ingyen és 

bérmentve.

GY ÜGYES F1U műszerész-tanuló­
nak fizetéssel azonnal felvétetik 

Weliisch Yilmosnc varrógép és ke­
rékpár nagyraktárában. 1118

r j n k p l n  életbiztosító társaság 
1 lU K v IU  Szentes és környékére 
jó összeköttetésekkel bíró főképvi­
selőt keres. Szakképzettség nem 
kívántatik, mert az illető kellő ki­
oktatásban részesül. — Ajánlatokat 
kérünk a kiadóhivatalba megtudható 
címre. 1127
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Johann M a ria  F a r in a  Gegeniiber dem Rudolfsplatz
1082

csakis ez a va’ótii

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
............—  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. ----- -

"IVo f o a a ó l r  p l  í n o n  f i  n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
1 1 c  I t S S c n  v 11U q »U 111  (jeti és egyedüli valódi, de sokszor utánzatt JOHANN MARIA 
FARINA Gegeniiber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és ulánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert

■ —— a világhirü cég magyarországi képviselete —

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

Csak 40 fillér
égy zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a delelő­

csárdában. Számos látogatást kér: 
K irják Árpád, vendéglős. 853

E T E  R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi­
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi főeJárusitói :

Sugár és V a rg a
Szentesen, Báró Harucker-u. 9 sz. Csen­
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól! Csak az a valódi, amelyen 
az „Eternit" szó olvasható. -------

H asznos tu d n iva ló k  !S
Azon tisztelt gazdaközönség, kik jószágjukat aratási idő 

alatt kiméin! akarják, csak az eredeti viiághirü északamerikai

fDassey H a r r is  géppel aratnak. 
Heted forduló kötószerkezete, szabadonjáró gabonaszál­

lító készüléke és hengeres acél csapágyai utóiérhetetlenek. 
A hódmezővásárhelyi gazdáknak már kedvenc gépe, ottan 
több darab van forgalomban. Előjegyzéseket elfogad Ko­
vács István gépész, ki a gépeket szeretni is fogja.

Állandó aratógép és alkatrész raktár

H o r v á th  1. és  T á rs a
vaskereskedő cégnél Szentesen, ahol egész gazdasági gépek, 
sodronykerités fonat, kátrány, karbolineum, gépolaj, gépszij- 
jak, kékkő, raffia és csépiési idényre kőszén jutányos ár­
ban beszerezhető. 108

♦

Üzleteladás.
Betegség miatt Szegváron az 

uj faluban a Magyar-féle üzlet, 
amely évi 40 — 42000 koronát 
forgalmaz, dohány és ital áru­
sítással együtt igen kedvező fel­
tételek melletlazonnal eladó. 1091

C zigányprim ás!

C z ig á n yp rim á s !

Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M i m i ”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 lucat 4 kor. 50 fil­
lér, 3 tucat 6  korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér.

„ H e z ”
Budapest, VIII. Loson- 
c/.i-utia 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

i F o n t o s
' f  í g y  c l  m ess t é t  <?s!
j A tisztolt közönséggel van szeren 
1 csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
j pipereszappan, arckrémek általában 
! valamennyi kozmetikai és háztartási 

ciki ékről szóló kimerítő 24 oldalas 
értesítőnk újabb kiadása már megje­
lent kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmeutve kü di szét a „He/?' illat 
szertár vezetősége. Budapest, Vili. 
Losonci utca 13. 1060

„C 2igányprim ás“ ez a  cím e 
a legújabb rendkívül sike­
rű t hum oros dupla g ram o­
fon hanglem eznek, azon­
kívül „S o k szo r ugg sz e re t­
nék  s í rn i" ,  „Futóbolond", 
„Temetés volt a faluban", 
stb. Darabja 2'50 öli. E 
hanglemezek eredeti felvé­
telben kizárólag egyedül 
csakis

W í í g n e r
,.llangszer-Király“-nál kap­
hatók. Budapest. Józsof-kör- 
u tlo |v . -  Alig használt nagy 
dupla hanglemezek óriási 
választékban darabja csak 
60 fíll. Legolcsóbban javít! 
Lemezcsere ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket. 
Óvás! Figyelem • „Wagner11 
név e és a 15. barnámra.

Egy tanuló
fizetéssel fe lvéte lik a

Kék C sillag
divatáruházban. 1058

Piac-tér.
Kása Sándor

Vörösmarlhy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlás 1
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szén3t 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készetek A daráink valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Aszfalt m unkálat
Bíró Dezső mérnök Szentes város szerződéses 
aszfaltozási vállalkozója elvállal magán f-iek 
részére mindennemű aszfaltozási munkála­
tokat, úgymint gyalogjárdák, kapualjak, ud­
varok, fürdőszobák, konyhák, folyosók stb. 
aszfaltozását a

legolcsóbb árak mellett
| M unkálatokat a lég övidebb idő alatt készít.

• Kossuta utca 2 szám alatt a
I 91 . Hariss-házban.

X ’ n . r í  u n i o r i e  „ H c z "  i l l u t s x e r t á r .
Háztartás), kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
X í e l í l s í i u i ü i i í  o í- ir t .s i  e r e d m é n y e

újabb rekiámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na­
gyobb és szembeszökőid) előnyöket biztosítunk.

SZ--’ T J j i tH b  e lö i iy » . |s l i» ln t i i i» lc  :
1 c s o p o r t  U  k o r o n  a  ö O  f i  11 é l*  ( il>  c ls iv n B )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézlinomiló 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillanlin (bármely illatban),
1 könyv (60 lop) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Johann Mária l'arina kölnivíz 
t0  db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sac'*.e,

ssan ö s s z e s e n  1S> *— K o r o n a  * 5 0  l i l i e r o r t *
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy kotonán aluli |TJe9r® - . (in
megtakarítás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), gy a P - 
utanvételos szállításoknál portó 84 » Csomagolást költséget nem számítunk. 1o o.daia. illatszer

cs haztart..si értesítőnket . • - .-..ifi ir.q.en - : t;-m ent ve " ‘ ~

Nyom atott a „Szentes és Vidéke'* könyvnyom da gyorssajtóján Szentesen 1913.




